מכך חששו ישראל, כי הלא הם, ישראל עצמם, התפלגו באותה שעה לארבע כתות: חלק עמדו בתפלה, חלק עמדו למלחמה, חלק רצו לחזר למצרים וחלק ירדו לים; ואלו המצרים היו מאחדים. זו הסבה לפחדם של ישראל.

מכל מקום יש ללמד מפאן, שאם שרו של מצרים מסייע בעדם כאשר הם מאחדים, קל וחמר שהקב"ה מסייע לעם ישראל כאשר הם מאחדים! (מאמר מרדכי)

גדולים צדיקים

הרב חיים פלאגי זצוק"ל

נולד באיזמיר בשנת תקמ"ח (1788).

בהיותו בן 25 קבל את הסמכתו לשמש כרב מאת סבו, רבי רפאל יוסף. **רבי חיים** היה ידוע באוהב שלום ורודף שלום, ופעל רבות כדי להרבות את האחדות בארצו ובקהלתו. סייע לעניי עירו ושמש משענת ופה לכל חסרי המגן. היה מוכיח את העשירים בדרשותיו על יחסם לעניי הקהלה והקים מוסדות קהלתיים למען החלשים.

רבי חיים הרבה להוכיח בדבר האסור לצער אחרים ולפגע בהם, ואף בילדים קטנים, וידועה תוכחתו אל האדונים המצעירים את משרותיהם ואינם מתחשבים בקשייהו. היה מפרסם בהכנסת האורחים שלה זכו כל באי ביתו. תקן תקנות אשר היו לרווחת אנשי העיר פלה ואף למען בריאות הצבור, וידועה הוראתו להמנע מעשון סיגירות לא רק בשבת אלא אף בימות החל.

הותיר אחריו 80 ספרים (!!!) שאותם התחיל לכתב בגיל 16, ובהם עסק בכל תחומי התורה; תנ"ך, הלכה, אגדה והקבלה. נחשב לאחד מגדולי האחרונים - פוסק ומקבל. נפטר בי"ז בשבט תקע"ג (1813) בגיל 80, ומקום קבורתו באיזמיר שטורקיה.

זכותו תגן עלינו.